

فاطمه سلیمی، رئیس کمیسیون ویژه بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد:

## نقش آفرینی زنان رمز توسعه اقتصادی

مشهد به عنوان یکی از شهرهای پیشرو کشور با برگزاری رویدادهایی از جنس اجلاس زنان راه ابریشم، فرصتی منحصر به فرد برای بازتعریف و تقویت نقش زنان در عرصه اقتصادی پیدا کرده است. این اجلاس نماد عزم جدی ما در شورای اسلامی شهر مشهد در راستای مردمی سازی اقتصاد و فراهم کردن بستر مناسب برای فعالیت زنان کارآفرین و خلاق است.

امروز ما به این حقیقت باور داریم که دسترسی زنان به منابع اقتصادی و فرصت ها، کلید توسعه پایدار و برقراری عدالت اجتماعی است. امروز باید از بین بردن موانع موجود در سر راه زنان را در اولویت قرار دهیم چرا که انجام این مهم، به نفع کل جامعه است. اگر زنان توانمند و خلاق در بازار کار فعالیت کنند، می توانند به عنوان نیروی محرکه ای برای رشد و شکوفایی اقتصاد شهری عمل کنند.

اجلاس زنان راه ابریشم فضایی برای تبادل تجربیات، ایده ها و نوآوری های زنان در حوزه های مختلف اقتصادی خواهد بود. این رویداد فرصتی خواهد بود برای آشنایی با چالش ها و نیازهای زنان در اقتصاد و همچنین معرفی راهکارهایی عملی برای رفع این چالش ها. به عنوان مثال، تسهیل دسترسی به وام ها، حمایت های مالی و آموزشی و تشکیل شبکه های همکاری بین زنان کارآفرین، از جمله اقداماتی است که باید در دستور کار قرار گیرد.

ما به دنبال ایجاد یک اکوسیستم حمایتی برای زنان هستیم؛ جایی که نوآوری های آن ها به ثمر بنشیند و صدایشان شنیده شود. حضور زنان در همه سطوح اقتصادی، نه تنها به تنوع ایده ها و رویکردها در کسب و کار کمک می کند، بلکه به تقویت بنیان های اقتصادی و اجتماعی شهر نیز می انجامد.

شکست تبعیض ها و محدودیت ها شرط لازم برای تحقق این سخنان است. ما به عنوان شورای اسلامی شهر مشهد متعهد هستیم که راه را برای ورود همه زنان توانا و کارآفرین به عرصه های اقتصادی هموار کنیم و برای این باوریم که فقط با همکاری و مشارکت همه اقشار جامعه و به ویژه زنان، می توانیم مشهدی آبادتر و پویاتر بسازیم. اجلاس زنان راه ابریشم، شروع سفر جدیدی برای ما است؛ سفری به سوی آینده ای روشن، با حضور زنان به عنوان بازیگران اصلی اقتصاد.



حسن موحدیان، عضو کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد:

## معرفی ظرفیت های مهم سرمایه گذاری در نخستین اجلاس زنان راه ابریشم



بازرگان برگزار می شود. یکی از محورهای مهم این دو کمیسیون شورای اسلامی شهر مشهد در نخستین اجلاس زنان راه ابریشم، معرفی ظرفیت های سرمایه گذاری در مشهد و نقش و جایگاه بانوان فعال اقتصادی شهرستان است.

در همه دنیا مسئولان سعی می کنند برای شهروندان شهرشان از افراد معلول گرفته تا ناتوان ذهنی اشتغال ایجاد کنند. وقتی در شهر یا کشوری بسترهای لازم برای ایجاد اشتغال فراهم شود، آن زمان است که پیشرفت صورت می گیرد و این را که سهم بانوان و آقایان در این پیشرفت چقدر است، در مرحله بعد می توان بررسی کرد.

در کشور ما ۵۱ درصد جمعیت رازنان تشکیل می دهند و آن ها سهم زیادی در اقتصاد و تولید دارند. ما بانوان زیادی در مشهد داریم که هر کدام یک مجموعه بزرگ اقتصادی را مدیریت می کنند. بنا بر این آن ها نقش مهمی در ارتقای اقتصاد و تولید دارند. بسیاری از بانوان نیز سهم و نقش مهمی در ایجاد کارآفرینی به ویژه

پیشرفت و توسعه بدو سرمایه گذاری امکان پذیر نیست. سرمایه گذاران بسیاری در حوزه اقتصاد در کشور و شهر مشهد فعالیت می کنند که بخش زیادی از آن ها را بانوان تشکیل داده اند. نقش بانوان فعال اقتصادی که پس از انقلاب اسلامی در راستای دیدگاه ها و منویات رهبر معظم انقلاب پا به عرصه اقتصادی جامعه گذاشتند، بسیار مهم و تأثیرگذار است.

برگزاری نخستین اجلاس زنان راه ابریشم در مشهد نشان دهنده همین نقش و جایگاه مهم زنان فعال اقتصادی در این شهر است که به همت کمیسیون های بانوان و خانواده و اقتصاد شورای اسلامی شهر مشهد و کانون زنان

حمید ضمیری، عضو کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد:

## فرصت های سرمایه گذاری برای فعالان اقتصادی در مشهد فراهم است

عضو شورای اسلامی شهر مشهد به بررسی فرصت های سرمایه گذاری در این کلان شهر پرداخت و بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های موجود برای توسعه اقتصادی تأکید کرد.

حمید ضمیری با بیان اینکه فرصت های سرمایه گذاری در شهر مشهد برای فعالان اقتصادی فراهم است، اظهار کرد: مشهد به عنوان پایتخت معنوی ایران و یکی از مقاصد مهم گردشگری کشور، سالانه میزبان میلیون ها زائر است. این امر فرصت های گسترده ای را در حوزه گردشگری، خدمات، فناوری و صنایع دانش بنیان فراهم کرده است. وی با اشاره به اهمیت تسهیل فرایندهای سرمایه گذاری گفت: کاهش بوروکراسی اداری و فراهم کردن زیرساخت های پایدار، از برنامه های کلیدی شورای اسلامی شهر برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی است.

ضمیری همچنین به نقش زنان در اقتصاد شهری پرداخت و بیان کرد: مشارکت فعال زنان در عرصه های سرمایه گذاری، به ویژه در حوزه های کارآفرینی و صنایع خلاق، نقشی اساسی در توسعه شهری داشته است. وی افزود: حمایت از ایده های نوآورانه زنان و ایجاد زمینه های آموزشی و مشاوره ای برای آنان، از اولویت های شورای اسلامی شهر است.

وی درباره تأثیر برگزاری اجلاس های اقتصادی بر جذب سرمایه گذاران اظهار کرد: برگزاری رویدادهای اقتصادی، بستری مناسب برای

فرصت های سرمایه گذاری برای فعالان اقتصادی فراهم است. بسیاری از پروژه های موفق شهری، نتیجه تعاملات ایجاد شده در این اجلاس ها هستند.

در ادامه، ضمیری به اجلاس ملی بانوان فعال اقتصادی با عنوان زنان راه ابریشم اشاره کرد و این رویداد را فرصتی ارزشمند برای پررنگ تر کردن نقش زنان در اقتصاد دانست.

این عضو شورای اسلامی شهر مشهد تأکید کرد: این اجلاس می تواند با ایجاد شبکه های ارتباطی و شناسایی فرصت های جدید، به تقویت حضور زنان در پروژه های اقتصادی شهر کمک کند.

ضمیری افزود: مدیریت شهری به استفاده بهینه از ظرفیت های مشهد و ارتقای نقش آفرینی فعالان اقتصادی در اقتصاد شهری اعتقاد ویژه ای دارد و از حضور و مشارکت بانوان اقتصادی در این زمینه نیز استقبال می کند.

